
LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2023 FE 071

- CORTE Y DESBASTESeguetas - Hojas  

ESTUCHE

Características:
• Cuerpo de acero de alta velocidad (HSS)
• Dientes de acero M2
• Segueta templada 

14SEGUET260CH
14SEGUET262CH
14SEGUET263CH
14SEGUET264CH
14SEGUET282CH

14 Dientes        
10 Dientes
14 Dientes
10 Dientes

6 Dientes

$48.72
$185.60
$185.60
$208.80
$569.56

5/8
1
1
1

1 9/16

12”
12”
12”
14”
22”

x
x
x
x
x

Unidad: 1 pieza     Master: Estuche con 10 piezas

Código

Código Número

Dientes 
por pulg

Dientes 
por pulg

Tipo de
hoja

Medidas
pulg Precio

Precio

• Excelente afilado 

Segueta para caladora

Hojas para sierra de calar para madera, serie “Professional”

- Adecuadas para Metabo, AEG, Atlas Copco, Black & Decker, Bosch, DeWalt, Elu, 
  Festool, Hitachi, Holz-Her, Kress, Makita, Skil…
Adecuada para:
• Madera dura, Madera blanda, Placas de virutas de madera, Tableros de 
carpintería de 5-50 mm, Especial para cortes curvos, Hoja de 
  sierra con punta de inmersión

Rápidas, limpias y de ángulos precisos con una vida útil larga 

Modelo Material

Material

Longitud útil
(mm)

Longitud
(mm)

Paso de
dientes (mm)

Corresponde a 
modelo Bosh

Código Número Precio

Caja: 1 pieza.    Master: 5 piezas.

20WSIERR003MT
Rectificados, 

Triscado
HCS 74

4-5,2 / 6-5 TPI
/ progressiv T 244 D

623960 $142.68

Precios en catálogo de METABO

Segueta mecánica      

- Adecuadas para Metabo, AEG, Atlas Copco, Black & Decker, Bosch, DeWalt, Elu, 
Festool, Hitachi, Holz-Her, Kress, Makita, Skil…

Adecuada para:
• Chapas inoxidables (Inox) de 2 a 4mm, Metales NF

Especial para acero inoxidable, Inox

Modelo Material Longitud útil
(mm)

Paso de
dientes (mm)

Corresponde a 
modelo Bosh

Código Número Precio

Caja: 1 pieza    Master: 3 piezas

20WSIERR011MTRectificado HM 57 1,4 T 118 EHM
623663 $1,118.24

Hojas para sierra de calar para acero inoxidable, serie “Expert”

Precios en catálogo de METABO

- Adecuadas para Metabo, AEG, Atlas Copco, Black & Decker, Bosch, DeWalt, Elu, 
Festool, Hitachi, Holz-Her, Kress, Makita, Skil…

Adecuada para:
• Madera (tambien húmeda) 6 a 100mm, desrame, cortes rápidos bastos, especial 
cortes curvosxtremadamente elevada

Para aplicaciones bastas en la obra y el jardín, económica y buena

Modelo Material Grosor
(mm)

Longitud útil
(mm)

Paso de
dientes (mm)

Corresponde a 
modelo Bosh

Código Número Precio

Caja: 1 pieza    Master: 2 piezas

20WSIERR048MT
Fresado, 
triscado

HCS 300 1,25 8,5/ 3 TPI S 1617  K
628242 $836.36

Hojas para sierra de calar para madera, serie “Classic”

Precios en catálogo de METABO

14SEGUET291CH
14SEGUET293CH*

*

*
14SEGUET292CH
14SEGUET294CH

8 
12   
8 

21   

U111C
U118B

HCS
HSS
HCS
BIM

100
76

100
76

T111C
T118AF “T”

“U”
$44.08
$127.60
$44.08
$127.60

Unidad: 5 piezas    Master: 5 piezas * INCLUYEN OFERTA POR VOLUMEN

ESTÁNDAR 


