

Segueta mecánica

Características:

- Cuerpo de acero de alta velocidad (HSS)
- Dientes de acero M2
- Segueta templada



OFERTA POR VOLUMEN		Medidas pulg	Dientes por pulg	Precio
14SEGUET260CH	5/8 x 12"	14 Dientes	\$48.72	
14SEGUET262CH	1 x 12"	10 Dientes	\$185.60	
14SEGUET263CH	1 x 12"	14 Dientes	\$185.60	
14SEGUET264CH	1 x 14"	10 Dientes	\$208.80	
14SEGUET282CH	1 9/16 x 22"	6 Dientes	\$569.56	

Unidad: 1 pieza Master: Estuche con 10 piezas

ESTÁNDAR KARLEN



ESTUCHE

Segueta para caladora

- Excelente afilado



OFERTA POR VOLUMEN		Código	Número	Tipo de hoja	Material	Longitud (mm)	Dientes por pulg	Precio
14SEGUET291CH	U111C	"U"	HCS	100	8	\$44.08		
* 14SEGUET293CH	U118B	HSS	76	12	\$127.60			
14SEGUET292CH	T111C	"T"	HCS	100	8	\$44.08		
* 14SEGUET294CH	T118AF	BIM	76	21	\$127.60			

Unidad: 5 piezas Master: 5 piezas

* INCLUYEN OFERTA POR VOLUMEN

Hojas para sierra de calar para madera, serie "Professional"



Modelo	Material	Longitud útil (mm)	Paso de dientes (mm)	Corresponde a modelo Bosch
Rectificados, Triscado	HCS	74	4-5,2 / 6-5 TPI / progressiv	T 244 D

Rápidas, limpias y de ángulos precisos con una vida útil larga

- Adecuadas para Metabo, AEG, Atlas Copco, Black & Decker, Bosch, DeWalt, Elu, Festool, Hitachi, Holz-Her, Kress, Makita, Skil...

Adecuada para:

- Madera dura, Madera blanda, Placas de virutas de madera, Tableros de carpintería de 5-50 mm, Especial para cortes curvos, Hoja de sierra con punta de inmersión



Código	Número	Precio
20WSIERR003MT	623960	\$142.68

Caja: 1 pieza Master: 5 piezas.

Precios en catálogo de METABO

Hojas para sierra de calar para acero inoxidable, serie "Expert"



Modelo	Material	Longitud útil (mm)	Paso de dientes (mm)	Corresponde a modelo Bosch
Rectificado	HM	57	1,4	T 118 EHM

Especial para acero inoxidable, Inox

- Adecuadas para Metabo, AEG, Atlas Copco, Black & Decker, Bosch, DeWalt, Elu, Festool, Hitachi, Holz-Her, Kress, Makita, Skil...

Adecuada para:

- Chapas inoxidables (Inox) de 2 a 4mm, Metales NF



Código	Número	Precio
20WSIERR011MT	623663	\$1,118.24

Caja: 1 pieza Master: 3 piezas

Precios en catálogo de METABO

Hojas para sierra de calar para madera, serie "Classic"



Modelo	Material	Longitud útil (mm)	Grosor (mm)	Paso de dientes (mm)	Corresponde a modelo Bosch
Fresado, triscado	HCS	300	1,25	8,5 / 3 TPI	S 1617 K

Para aplicaciones bajas en la obra y el jardín, económica y buena

- Adecuadas para Metabo, AEG, Atlas Copco, Black & Decker, Bosch, DeWalt, Elu, Festool, Hitachi, Holz-Her, Kress, Makita, Skil...

Adecuada para:

- Madera (también húmeda) 6 a 100mm, desrame, cortes rápidos bajas, especial cortes curvos/tremadamente elevados



Código	Número	Precio
20WSIERR048MT	628242	\$836.36

Caja: 1 pieza Master: 2 piezas

Precios en catálogo de METABO